平成27年10月13日

各 位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐 藤  元

 （コード番号 ２９２３ 東証第二部)
問合せ先 取締役管理本部長

兼経理部長  近  藤   充

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００)

包装米飯製造ラインの新設及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年10月13日開催の取締役会において、下記のとおり包装米飯製造ラインの新設を決議

し、それに伴う既存ラインの撤去により、特別損失を計上することとなりましたので、概要をお知らせ

いたします。

また、平成27年６月９日に公表いたしました平成28年４月期第２四半期(平成27年５月１日～平成27年

10月31日)の連結及び個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．計画の概要

    当社は、無菌化包装米飯の専用工場を新潟県北蒲原郡（東港工場：６ラインで日産能力 59 万５

千食）と北海道岩見沢市（北海道工場：２ラインで日産能力 20 万食）に有しておりますが、主力

である「サトウのごはん」の売上が堅調に推移（平成 27 年９月末現在前同期比 112％）している

ため、現在東港工場内にある日産能力８万食の１ラインを撤去し、同場所に日産能力 11 万５千食

及び更なる自動化により 20％の人員削減（当社既存ライン比較）を可能とするラインを新設する

ことにより、今後の需要増加に対応するものであります。

２．取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額

所 在 地 新潟県北蒲原郡聖籠町東港３丁目78番１号

名  称 東港第二工場 包装米飯製造ライン新設

      機械装置等

生産能力 日産11万５千食（３万５千食増）

    14億円

（注）取得価額は消費税を含まない見込額であります。

３．日   程

平成27年10月13日  取締役会決議

平成27年12月     着工予定

平成28年 ８月     完成予定

４．特別損失の計上について

    当該ラインの更新により、撤去予定のラインの簿価１億７百万円を減損損失として特別損失に計上す

る見込みであります。

５．連結業績予想の修正について

(1)平成28年４月期 第２四半期の連結業績予想数値の修正（平成27年５月１日～平成27年10月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,430 △360 △340 △240 △49.95

今回修正予想（Ｂ） 11,430 △360 △340 △310 △64.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △70

増 減 率（ ％ ） ― ― ― △29.2
(ご参考)

前期(平成27年４月期第２四

半期)実績
10,451 △390 △410 △241 △50.18

 (2)平成28年４月期第２四半期の個別業績予想数値の修正（平成27年５月１日～平成27年10月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,500 40 10 2.08

今回修正予想（Ｂ） 10,500 40 △60 △12.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― △70

増 減 率（ ％ ） ― ― ―

(3)修正の理由

「４．特別損失の計上について」に記載のとおり、減損損失の計上見込みにより、第２四半期の連結業績

予想及び個別業績予想につきまして、前回発表数値から減少する見込みであります。

なお、平成28年４月期の通期業績予想につきましては、現時点において修正はございません。

(注)上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、多分に不確定な要素

を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上